
 diário oficial Nº 34.519  35 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00327
Valor:R$ 12.540,00
Data: 11/03/2021
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - PAPEL HIGIÊ-
NICO, FOLHA SIMPLES, 300 M
Processo nº 2021/197634, Dispensa de Licitação Nº 026/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: P.N.S. SEABRA, CNPJ : 04.180.058/0001-15
Endereço: Travessa Mauriti, 620 – B, Pedreira, Belém/PA - CEP: 66.083-240
Telefone: (91) 3031-6022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 636697

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº205/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 15 de março de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2021/267250, que versa sobre  o requerimen-
to de distrato do servidor Percio Ferreira de Souza Junior;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Percio Ferreira de Souza Junior, matrícula 
nº 5942569/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) na Gerência 
de Almoxarifado e Patrimônio desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 08 de março de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 15 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636620

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 186/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69955.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré Rodrigues do 
Nascimento Oliveira, matricula n° 5894683/1, Cargo de Técnico Patologia 
Clínica, lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemote-
rápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 18 a 20 de janeiro de 2021, Laudo Nº 69955.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636611
PORTARIA Nº 183/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69284.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Odileide Gordo da Silva, ma-
tricula n° 57190740/2, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 10 de fevereiro a 11 de março 
de 2021, Laudo Nº 69284.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636603
PORTARIA Nº 189/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 68591.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Michelly Tatiana Lima da Silva 
Batista, matricula n° 57192188/3, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), 
Gerência de Hemovigilância e Supervisão, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 04 de novembro 
de 2020 a 02 de janeiro de 2021, Laudo Nº 68591.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636619

PORTARIA Nº 182/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69819.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ivo Lameira do Amaral, ma-
tricula n° 7000030/1, Cargo de Guarda de Segurança, lotada (o) na (o), 
Gerência de Infraestrutura, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 a 25 de janeiro de 2021, 
Laudo Nº 69819.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636601
PORTARIA Nº 184/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69956.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Jefferson Jackson Cardoso 
Pantoja, matricula n° 5855098/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de janeiro 
a 01 de fevereiro de 2021, Laudo Nº 69956.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636606
PORTARIA Nº 180/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69822.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Silvana Cristina Dias do Car-
mo, matricula n° 54188123/3, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lota-
da (o) na (o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 de 
janeiro a 13 de fevereiro de 2021, Laudo Nº 69822.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636596
PORTARIA Nº 181/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69821.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Andreia Nascimento da Con-
ceição Boto, matricula n° 5957185/1, Cargo de Técnico de Patologia Clíni-
ca, lotada (o) na (o), Gerência de Análises Clinica, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 a 21 de 
janeiro de 2021, Laudo Nº 69821.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636599
PORTARIA Nº 185/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69954.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré Rodrigues do 
Nascimento Oliveira, matricula n° 5894683/1, Cargo de Técnico Patologia 
Clínica, lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemote-
rápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 30 de dezembro de 2020 a 08 de janeiro de 2021, 
Laudo Nº 69954.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636607
PORTARIA Nº 187/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 09 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 69820.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ralph Arif Araújo da Silva, 
matricula n° 57192188/3, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 13 
a 19 de janeiro de 2021, Laudo Nº 69820.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 636617


